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Minnesanteckningar från Dialoggruppsmöte 2023-04-12 

Närvarande:  Caroline Mellberg, Helsingborg/Ängelholm 

Christian Frantz, Skånes universitetssjukhus  

Marja Jurvanen, Kristianstad/Hässleholm 

Åsa Andersson, Skånes universitetssjukhus 

Maria Gilderson, Medicinsk Service 

Anna Malmer, Ystad  

Andrea Kippner Gottmark, Landskrona 

Ronny Wain, Koncernkontoret, Koncernstab HR 

 

Förhinder:  Charlotta Sunnqvist, Psykiatri, habilitering o hjälpmedel  

Jesper Petersson, Koncernkontoret, Avd för hälso- och 

sjukvårdsstyrning 

Shahab Fatemi, Trelleborg 

 

CC: Jonas Tengsmar, Landskrona 

   

 

1) Avstämning av pågående Läkarbemannings- och ST-undersökning – 

löper det på? 

Årets Läkarbemannings- och ST-undersökning är i full rulle. Sista dag för 

svar 28 april. Fram till mötet hade ungefär 60 procent av ca 130 privata 

vårdgivarna besvarat enkäten, vilket ligger i nivå med tidigare års normala 

svarstakt. 

 

Frågan gick runt om det, inom Region Skånes egna verksamheter, 

uppkommit särskilda frågeställningar kring årets undersökning/frågor. Inga 

direkta oklarheter kring undersökningen hade än så länge uppkommit. 

 

Ronny betonade vikten av att hålla inlämningstiden till den 28 april, det är 

kort tid för sammanställning och kvalitetskontroll. Resultatet av 

undersökningen ska enligt planering kunna skickas till dialoggruppen en 

vecka innan gruppens nästa möte den 31 maj. Meddela om någon form av 

problem uppkommer under resans gång!  
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2) Uppföljning: Uppdrag som kan påverka Dialoggruppensarbete arbete 

under 2023 

På föregående möte i februari informerades om två uppdrag som kan 

påverka, eller åtminstone involvera, Dialoggruppen under 2023: 

 

• Uppdrag från HSN: ”Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag 

att utreda hur kapaciteten för ST-läkares sidotjänstgöring 

(”randning”) på specialiserade verksamheter, kan öka, särskilt vad 

gäller ST-läkare inom allmänmedicin.” 

 

• RD-beslut Översyn inför fastställande av organisation: ”Följande 

funktioner utreds vidare i syfte att undersöka möjlighet till 

konsolidering: Utbildningsuppdraget inom funktionen Forskning och 

utbildning (HR-direktör)” 

 

Vad gäller det första uppdraget från HSN om sidotjänstgöring så planeras 

en enkätundersökning till samtliga studierektorer/övergripande 

studierektorer. Ett första utkast på enkät visades och 

synpunkter/förbättringsförslag gavs. Ronny kommer att skicka sändlistan 

avseende studierektorer/övergripande studierektorer för kvalitetskontroll 

innan utskick.  

 

Vad gäller det andra uppdraget, RD-uppdraget om utbildningsuppdraget 

så är nu detta uppdrag samverkat och omsatt i ett HR-direktörsbeslut. 

Utredningen ska genomföras av extern utredare och arbetet med att finna 

lämplig sådan pågår. 

 

Rapportering av progress inom de båda uppdragen kommer på kommande 

möten. 

 

 

3) ST-fördelning 

Ronny redovisade uppföljning av hur har fördelningen av HSN-

finansierade ST förändrats samt hur finansieringsgraden av ST förändrats, 

per förvaltning mellan 2022 och 2023.  
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Vad gäller fördelningen mellan förvaltningarna så konstateras smärre 

förändringar. Ökningen på SUS relateras till den utökning av HSN-

finansierade ST-utrymmen som beslutades i i budget 2023 medan 

minskningen på Medicinsk Service är kopplad till att den fleråriga 

satsningen på ST inom patologi trappats ner. 

 

 

Finansieringsgraden, dvs hur många ST-utrymmen, relativt totalantalet, 

som finansieras från HSN, visar större variationer. Viktigt är dock att 

notera att detta avser en ögonblicksbild utifrån sista mars 2022 respektive 

2023. Detta är en något för tidig tidpunkt att göra en analys på, de senare 

åren har beslut om centralt prioriterade ST-utrymmen kommit väldigt sent, 

vilket har påverkat ST-rekryteringen. Ny uppföljning görs senare under 

2023 för att få ett bättre underlag för diskussion.  

Andrea ställde frågan om det fanns något riktmärke för finansieringsgraden 

på förvaltningarna. Svar gavs om att detta inte finns. Dialoggruppen 

kommer dock fortsättningsvis att följa utvecklingen. Förvaltningarna har bl 

a olika uppdrag och svarar själva för tillsättning av egenfinansierade ST, 

båda dessa är faktorer som kan påverka finansieringsgraden.  

 

4) Kommande möten 

31 maj kl. 9.00-11:30 (fysiskt Dockplatsen Malmö) 

14 juni kl. 13.30-16.00 (fysiskt Dockplatsen Malmö) 

23 augusti kl. 9.00-11.30 (fysiskt Dockplatsen Malmö) 

15 november kl. 13.30-15.00 (Teams alt fysiskt Dockplatsen Malmö) 

Mötena är utskickade i Outlook! 

 

 

Vid anteckningarna 

Ronny 


